
M eie sotsialistlikud 
kohustused

NLKP XXIV kongressi poolt 
kõrgemate koolide ette seatud 
ülesannete tätmisel on Tal
linna Polütehniline Instituut 
saavutanud edu. NSVL 50. aas
tapäevale pühendatud sotsia
listliku võistluse tulemuste eest 
autasustati instituuti mälestus- 
plaadiga ning kanti Eesti NSV 
auraamatusse.

IX  viisaastaku otsustavaks, 
1913, aastaks võtame endale 
järgmised sotsialistlikud kohus
tused;
— Pedagoogilise kollektiivi ja 
üliõpilaste ühise töö tulemusena 
jõuda kõigis teaduskondades ja 
erialadel õppeedukuse stabiil
semate näitajateni ning vähenr 
dada üliõpilaste väljalangevus! 
Õppemetoodilise töö ja õppe
protsessi täiustamise teel jõuda 
inseneride ja ökonomistide et
tevalmistamise taseme edasise 
tõusuni. Anda rahvamajandu
sele üle 1000 kõrgema haridu
sega inseneri ja ökonomisti.
— Organiseerida ja suunata 
õppejõudude teadusliku ja pe
dagoogilise kvalifikatsiooni tõst
mist sellise arvestusega, et viis
aastaku lõpuks moodustaks tea
dusliku kraadi ja kutsega õp
pejõudude osa üle 10% nende 
üldarvust.
— Rahvamajandusele teaduslik- 
tehnilise abi osutamiseks teha 
lepingulisi uurimistöid 1,8 mil
joni rubla ulatuses, milles üli
õpilaste panus moodustaks vä
hemalt 100 tuhat rubla.

1913. aastal koostada ja üle 
anda, tellijatele: .

lähteandmed , f lüprärästatud 
söödafosfaatide tööstusliku tseh
hi projekteerimiseks,

tehnoloogiline dokumentat- , 
sioon kahekomponendilise liimi

DFK-9D tööstuslikuks tootmi
seks ja kasutamiseks, 

juhised kukermiidi kasutami
seks ehitustööstuses ning lähte
andmed koos arvutamise alus
tega põlevkivil töötavate katel
de auru ülekuumendite kombi
neeritud puhastusrežiimide ra
kendamiseks.

Samaaegselt rahuldada ette
võtete ja  asutuste tellimusi 
mitmesuguste ekspertiiside, 
analüüside jms. saamiseks, 
laiendada teaduse- ja  tehnika- 
alaste teadmiste levitamist töö
tajate hulgas.
— õppejõudude, teaduslike töö
tajate, aspirantide ja üliõpi
laste poolt pidada 1913. aastal 
vähemalt 5000 loengut ja vest
lust, Erilist rõhku panna ma- 
jandusalaste lektorite töö edasi
sele intensiivistamisele ja noor
te lektorite ettevalmistamisele.

—  Täiendada instituudi materi
aalset baasi. Kasutada maksi
maalselt ja otstarbekalt kõiki 
kapitaalmahutusi ning materi
aalseid väärtusi, tagada tööta
jate ja  üliõpilaste töö- ning 
olmetingimuste edasine paran
damine. Teha ühiskondlikus 
korras vähemalt 50 000 töö
tundi instituudi hoonete, terri
tooriumi ning Tallinna hea
korrastamisel.
— Organiseerida üliõpilaste ak
tiivne osavõtt EÜE-13 tööst.
— Muuta traditsiooniks parima 
teaduskonna ja parimate õppe
rühmade väljaselgitamiseks toi
muv sotsialistlik võistlus.
— Aktiviseerida veelgi osavõttu 
üleliidulisest ja  vabariiklikust 
kõrgemate koolide vahelisest \ 
sotsialistlikust võistlusest ning 
mitmesugustest konkurssidest.

Vastu võetud TPI kollektiivi 
koosolekul 13. veebr. 1973. a.

NIM ELISTE ; ' 
STIPENDIUM IDE -SAAJAD  

K IN N IT A T I TPI N Õ U 
K O G U S ■ 20. VEEBRUARIL. 
V. I. Lenini nimelised stipen
diumid:

ARVO HEIN AA-101
SERGEI RÄHNI LR-107 
VLADIM IR ARU EK-107 
M AR IK A  VARES KA-87

AHTO K ALJA  MM-81 
VIKTO RIA  VADER TI-107 
SIRJE RINGO TI-81

Vabariiklikud nimelised stipen
diumid:

FA INA  SOSKIND AT-87 
EVA SAHK LS-81
KAAREL SIIRDE KA-41 
N IK O LA I LUNJOV MM-87 
MARE PIRN TI-81
ENE KULLIS ON . TL-61

OSALESID KA TIP1KAD
_Nädala eest, möödunud nelja

päeval-reedel oli malelahingu- 
tehõngulises, poliitharidusmaj as 
koos kirjasaatjate IV  vabariik
lik kokkutulek. Kahel päeval 
jõuti pidada kaks plenaaris
tungit. Töötati kolmes sekt
sioonis. «Noorte Hääle» kutsel 
võttis kokkutulekust osa ka 
kolm meie lehe kaastöölist: 
Kaupo Pollisinski, K irill Tei
ter ja Neeme Vellend.

Ettekandes tõi ENSV A ja 
kirjanike Liidu juhatuse esi
mees August Saaremägi esile 
kirjasaatja olulise osa nõuko
gude ajakirjanduses (vt. möö
dunud pühapäeva vabariik
likke ajalehti).

Järgnenud sõnavõttudest jäi 
. meelde, ent ei saanud sugugi 

selgeks passiivse kirjasaatja 
mõiste. Otse südamest rääkis 
elektriveduri juht Bogomolov 
Kohtla-Järvelt, kes lausa joos
tes kõnepulti tõusis.

Järgnes töö sektsioonides.
■ Kolmest väljapakutust: töös-,

tus-, põllumajandus- ja kul
tuur isektsioönist valisid meie 
instituudi korrespondendid v ii
mase, Kultuuriminister Albert 
Laus peatus mõningail va
bariigi üldistel kultuuriprob- 
leemidel, Ants Saar rääkis 
ideoloogilisest võitlusest kaas
aegses kirjanduses. Nii mõ
nigi kivi lendas noorte auto
rite kapsaaeda. Samas aga

> tunnistas kõneleja, et töö

noorte autoritega on seni nõrk 
olnud. Kultuurisektsioonis kuu
lati ära ka kaks sõnavõttu tu
dengitelt.

TRÜ teklit kandev «Edasi» 
kirjasaatja püüdis mõne sõnaga 
põhjendada Tartu ajalehe kõr
get loetavust ja näidata tugen- 
gist kirjasaatjate osa selles.

«Tallinna Polütehniku» poolt 
rääkis Kaupo Pollisinski järel
kasvu küsimusest, mis peale 
«Polütehniku» kummitab ka 
teisi üliõpilasi ehti (vt. «TR Ü » 
rubriik «Oma mätta otsast»). 
Palvega pisukeseks abiks ja ka 
perspektiivseks koostööks pöör
dus Kaupo Pollisinski rajooni
lehtede toimetuste poole. Eks 
näe, millist vastukaja see leiab.

- Huvitavate sõnavõttudega 
esinesid «Fravda» korrespon
dent Eestis Ilmar Reidi ja aja
kirja «Zurnalist» peatoimetaja 
V. Židkov.

-  * * *

Reedel võttis «Noorte Hääle» 
toimetaja Karl Helemäe vastu 
kokkutulekust osa võtnud kir
jasaatjad. V iit neist, ■ sealhulgas 
TP kaastöölist Neeme Vellendit, 
autasustati aktiivse kaastöö 
eest ELKNÜ K K  aukirjaga.

Kirjasaatjad tutvusid uue 
ajakirjandusmajaga. Pärast is
tuti koos toimetuse töötajatega 
kohvitassi taga saamaks asja
likku nõu ja kurtmaks omi 
muresid. .

O, RAAG

KONVERENTS
Nõukogude armee 55. aasta

päeva tähistati TPI-s konve
rentsiga «30 aastat Stalingradi 
lahingust». Konverents algas 
23, veebruaril pärgade pane
kuga memoriaalkivi juures.

Ettekanded käsitlesid Stalin- 
gradi lahingu alguse sõjalis-4 
poliitilist olukorda, Nõukogude 
vägede kaitseoperatsioone Stä- 
lingradi lähistel, Nõukogude 
väejuhatuse plaane ja  vastu
pealetungi, Nõukogude sõja
kunsti arengut Stalingradi la
hingus, lahingust osavõtjate 
mälestusi ja ajaloolist tähtsust.

ET SAADA 
JU RIID ILIST

A/ü. — komitees
16. veebruaril

Pühapäeval vötaihe suusad ja  otsime selle koha üles.

Igapäevases töös ja elus tekib 
meil kõigil sageli küsimusi, 
mille lahendamiseks vajame 
õigusalaseid teadmisi. Iga töö
taja, sõltumata töökohast või 
tegevusalast, puutub suuremal 
võ i vähemal määral kokku töö
õiguse normidega. On palju 
hõlpsam töötada, kui meil on 
ettekujutust tööalastest õigus
tes ! ja kohustustest. Kui aga 
meie ülesannete hulka kuulub 
oma osakonna, võ i sektori ini
meste tööle võtmine, nende \ra~ 
bastamine või vallandamine, 
esi1 diste koostamine7 karistami
seks või ^kiitmiseks, puhkuse- 
graafikute koostamine jms., siis 
on möödapääsmatult vajalik 
olla kursis kehtiva seadusand
lusega.

On kasulik teada sedagi, kui
das ja millistel tingimustel 
saab kinkelepingut sõlmida, vo
litusi teha, pärimisdokumente 
vormistada, kellele kuulub auto
riõigus jne.

Eeismärgiga anda ettekuju
tusi; tööõigusest, tsiyiil- ja pere-' 
konnaõigusest' ning kriminaal
õigusest r hakkab selle õppeaasta 
kevadsemestril tegutsema TPI 
juriidiline rahvaülikool.

Esimene loeng on neile, kel 
tänavu kevadel seisab ees ins
tituudi lõpetamine ja sügisel 
tööle asumine. Kuid loeng 
«Noorte spetsialistide töölesuu
namisest, nende tööalastest 
õigustest ja kohustustest» tu
leb kasuks ka neile, kes alles

Kinnitati tervistavate üri- 
? tus te plaan 1973. aastaks. Plaan 
I koosneb järgmistest osadest:
1 üritused kutsehaiguste ära-
• hoidmiseks,

üritused töötingimuste üldi- 
? seks parandamiseks,
! kehakultuuri- ja spordrüri-
: tused,

«■ nitaar-profülaktilised üri-: 
i tused ja sanitaarhariduslik töö,

* A/ü,-komitee esimees sm. 
L. Hansalu informeeris käes
oleva aasta jaanuaris Volgo- 
gradis toimunud kõrgemate 
koolide a/ü.-komiteede esimees
te seminarist.

Seminari peamine tähelepa
nu . oli pööratud sotsialistliku 
võistluse organiseerimisele .kõr
gemas koolis,
* Kinnitati a/ü. aktiivi välja
õppe plaan 1972/73. õppeaasta 
I I  semestriks.
* ; Jaotati välisturismi tuusi
kud 1973. aasta 'II ja I I I  kvar
taliks.

Tuusikute jaotamisel arves
tati tööstoaži instituudis ja 
ühiskondlike kohustuste täit
mist.

TP I a/ü.-komitee

tuleval aastal õpingud lõpeta
vad.

Järgmised loengud sel se
mestril on peamiselt tööõigus
el astest küsimustest: tööle võt
misest, töölt vallandamisest ja 
vabastamisest, üleviimisest tei
sele tööle või teisele töötamis
kohale, töö tasustamisest, puh
kustest jms.

Esimene loeng toimub 6. 
märtsil k. a. kell 16.00 A-I-202 
(aulataguses auditooriumis). 
Järgnevad loengud on samas 
kohas samal kellaajal üle teisi

päeva. Kuulajad võivad esitada 
lektorile küsimusi suuliselt või 
kirjalikult vastavalt loengu tee
male või juriidilistes küsimus
tes väljaspool seda.

Loengutsüklcel on tasuline — 
1 rbl. semestris (5 loengut). 
Abonementide tellimiseks pa
lume pöörduda ühingu «Tea
dus» TPI organisa! iooni juha
tusse (Ehitajate tee 5, korpus 
I I I  tuba 208, tel 522-914) vöi 
TPI juriskonsuldi portle (Ehi
tajate tee 5, tuba 1-212, tel. 
538-343).



NOOREMATELE KURSUSTELE
Sel aastal esmakordselt läbi

viidav majandusalaste tööde 
konkurss I ja  II kursuse tuden
gitele arvestab kõrvuti mitmete 
seni meie instituudis toimunud 
konkursside kogemustega ka 
mõningaid spetsiifilisi ülesan
deid. Püütakse tihendada ma
jandusteaduskonna nooremate 
kursuste üliõpilaste kontakte 
profileerivate kateedritega, 
aidata kaasa, et noor tudeng 
teaks, mis toimub kateedris; et 
erialakateedri õppejõududele 
selguksid aegsasti võimekad üli
õpilased, keda saaks kaasa tõm

mata töösse ÜTÜ erialaringis: 
Seejuures ollakse mõneti teist
suguses olukorras, kui näiteks 
ühiskonnateaduslikes üldainetes 
toimuva uurimis- ja referatiiv- 
sete tööde konkursi organiseeri
jad. Ei ole võimalik toetuda töö
dele, mis on kohustusliku õppe
töö kõrvalsaaduseks. Kuid just 
see, et profileerivate kateedrite 
kokkupuuted nooremate kur
suste üliõpilastega on veel vähe
sed, muudab majandusalaste 
tööde konkursi hädavajalikuks. 
Muidugi on ka raskused siin 
suuremad, kuid teemade aktiivse

esitamise järgi otsustades on 
kateedrid võtnud konkursi oma 
südameasjaks. Loodame, et õppe
jõudude aktiivsus jätkub ja sel
lega liitub üliõpilastepoolne al
gatus.

Senini oli juttu ainult sellest, 
mis teeb konkursi vajalikuks 
majandusteaduskonna vaate
vinklist. Nagu nähtub juhendist, 
ei ole konkurss mõeldud ainult 
majandusteaduskonna sisesena. 
Ootame ka teiste teaduskondade 
üliõpilaste osavõttu. Mitmete 
teemade puhul ei ole tarvis eri
list eelnevat majandusalast ette
valmistust (mis ju ka majandus
teaduskonna I—II kursuse tu
dengi puhul on veel minimaal
ne). Määravaks on huvi vastava

küsimusteringi suhtes.
Kuna rõhk püütakse asetada 

rohkem kvaliteedile kui kvanti
teedile, näeb hindamissüsteem 
ette vähem, kuid kaalukamaid 
autasusid — preemiatuusikuid 
NSV Liidu piires ja välismaale. 
Tuusikute hankimise lubasid 
enda peale võtta ELKNÜ TPI 
komitee ja instituudi ameti- 
ühinguorganisatsioon.

Meie arvates võib ainult eri
alase fakultatiivse uurimistöö 
algete senisest intensiivsema 
arendamisega noorematel kur
sustel (hõlmaku see esialgu pea
legi piiratud arvul üliõpilasi)

jõuda olukorrani, kus teadusliku 
uurimistöö sisseviimine õppe
plaanidesse vanematel kursustel 
ei kujuneks formaalsuseks, vaid 
annaks tõelist kasu.

Tahaksin lõpetada TRÜ Üli
õpilaste Kompleksse Teadusliku 
Uurimise Büroo ühe ankeetkü
sitluse tulemustega: küsitletud 
ÜTÜ liikmetest alustas uurimis
tööga esimesel kursusel 14,7%, 
tagantjärele teeks seda aga tun
duvalt rohkem — 33,3% üliõpi
lastest.

T. ELENURM
ÜTÜ majandusteaduskonna 
nõukogu esimees 

PS. Konkursi juhendi teemade 
ja juhendajate nimedega võib 
tutvuda TP järgmises numbris.

RK 
SEMINARILT

TPI rahvakontrolli organisat
siooni seminarist võttis osa ligi 
50 inimest. TPI RK esimees 
dotsent A. Pärnapuu tegi teata
vaks rektori käskkirja, millega 
avaldati tänu kohusetundliku 
osavõtu eest instituudi rahva- 
kontrolliorgani tööst Richard 
Amhrosele, Harri Ermile, Gun
nar Grosschmidtile, Veera Kur
vitsale, Elisabeth Kärikesele, 
Viivi Russile ja Olev Tamuiale.

õppeprorektor dotsent H. Tlis- 
mus informeeris koosolijaid 
Moskvas toimunud NSVL kõr
gemate koolide õppeprorekto
rite täiendusseminari tööst. Mi
nisteeriumi inspektuuri kont- 
rollbrigaadid kontrollisid möö
dunud õppeaastal üle 500 õppe
asutuse. Seejuures ei tülnud 
«puhtalt» välja keegi, õppe
edukus, kasvatustöö ja distsip
liin, olmetingimuste paranda
mine — need küsimused peavad 
jääma ka edaspidi meie RK  
organisatsiooni päevakorda.

ENSV rahvakontrolli komitee 
osakonnajuhataja E. Keskiila 
juhtis tähelepanu sellele, et 
puuduste avastamise kõrval 
peab RK organisatsioon propa
geerima ka paremate kateedrite 
ja üksikute õppejõudude posi
tiivseid tulemusi. RK kompe
tentsi võivad kuuluda kõik kü
simused: riiklik distsipliin, töö
aeg, õppejõudude pedagoogiline 
koormus, uute üliõpilaste vastu
võtt, materjalide-seadmete ka
sutamine õppe- ja teaduslikuks 
uurimistööks, inventuuride läbi
viimine, lepinguliste uurimis
tööde teostamine, sanitaarolu- 
kord jne.

Kui on otsustatud midagi 
kontrollida, siis peab kõigepealt 
olema selge, mida tahame selle 
kontrolliga saavutada. Ainult 
järjekindel töö annab tulemusi.

Dotsent E. Talvik rääkis sel
lest, mis on uut- seadusandluses.

ENSV kõrgema ja kesk-eri- 
häriduse ministri asetäitja 
K. Rink tõi oma sõnavõtus mõ
ningaid andmeid lepinguliste 
uurimistööde kohta ning rääkis 
puudustest vahendite muretse
misel. Autotranspordi ja arvu
tusmasinate kasutamine kõrge

imates õppeasutustes oleks kind
lasti efektiivsem nende tsentra
liseerimise puhul, mida kavat
setakse ka lähemal ajal teha 
vastavate automa jandite ja 
arvutussaalide rajamisega. RK  
organisatsioon peab tähelepanu 
pöörama ka ministeeriumi ja 
rektoraadi otsuste täitmise 
kontrollile.
RK ÕPPEINFORMATSIOONI 

SEKTOR

A/ü.-komitees 
29. jaanuaril

Tallinna TSN Täitevkomitee 
poolt eraldati TPI a/ü.-komi- 
teele kahe sõiduauto ostuluba. 
Load otsustati anda: 
ehituskonstruktsioonide kateed
ri dotsendile Allan Sumbakule, 
kes töötab instituudis alates 
1954. aastast ja on täitnud ar
vukalt väga mitmesuguseid 
ühiskondlikke ülesandeid

ning
arvutusmatemaatika kateedri 
dotsendi kt.-le Jüri Lambile, 
kes töötab instituudis alates 
1963. aastast, on juhtinud 4 
aastat instituudi filmiklubi tööd 
ja on a/ü,-komitee ühiselamute 
komisjoni esimees.

Siiani on sellega, missugune 
peaks olema ideaalne õppimis- 
süsteem, tegelnud pfea ainult 
pedagoogika. Et aga on tegemist 
süsteemiga, nagu selgub juba 
nimetusest, on see probleem ha
kanud viimasel ajal köitma ka 
süsteemiteoreetikute tähelepa
nu.1 Süsteexniteooria seisuko
halt vaadatuna on mistahes 
süsteemi puuduste igasugused 
üksikparandused täiesti pers
pektiivitud, kui ei omata ette
kujutust sellest, milline peaks

õppeasutuse töö ümberkorral
damise parimaks ettepanekuks. 
Peetagu silmas, et ka Ackoff 
ise märgib, et see on ainult 
ü k s  n e l j a s t  p r o j e k t i s t ,  
mis ta on sel eesmärgil koos
tanud. Niisiis ei pea isegi autor 
kõike kirjeldatut mingiks abso
luutseks ideaaliks. Mõnesugust 
huvi sellega -tutvumine peaks 
aga pakkuma, kasvõi ainult 
selleks, et mõtteid liikuma pan
na.

PROF. UNO MERESTE

on kõige kasulikum õppida eri 
viisil. Seetõttu töötasin ma väl
ja neli erinevat õppimisprotse- 
duuri, millest siin kirjeldame 
ainult ühte.

Kõige parem moodus, kuidas 
valitud erialal hästi teadmisi 
omandada, on õpetada seda 
teistele.

Mulle näib, et seda mõtet 
jagab enamik neist, kes kunagi 
mingit ainet on õpetanud. Kui 
õpetaja selgitab temale endale 
uuena tunduvat materjali, õpib

nist võtab osa ka assistent). 
Peale selle peab igal professo
ril olema tunniplaanis ette näh
tud mitte vähem kui kolm 
tundi nädalas niisuguseid kon
sultatsioone, millal tema poole 
võib pöörduda ükskõik missu
gune üliõpilane.

Kõik üliõpilased teevad õpi
tavas aines eksami tavalise 
korra kohaselt. Üliõpilane loe
takse kursuse läbiteinuks, kui 
ta on eksami edukalt soorita
nud.

MISSUGUNE PEAKS OLEMA PARIM VÕIMALIK
ÕPPIMISSÜSTEEM?

olema vastav ierviksüsteem 
ideaalsel või ideaalilähedasel 
kujul. Siit ülesanne konstruee
rida . uuritavate süsteemide 
idealiseeritud mudeleid ehk 
neid süsteeme n. ö. taas leiu
tada. Süsteemanalüüsi metodo
loogia kohaselt tuleb olemas
olevaid süsteeme püüda taas- 
ieiutada mitmes erinevas va
riandis, et nende vahel oleks 
hiljem võimalik valida.

Avaldame allpool katkendi 
Pennsylvania Ülikooli majan
dusküberneetika professori Rus- 
sel L. Ackoffi teosest «A  Con- 
cept of Corporate Planning»2, 
milles ta esitab projekti, kui
das tema arvates senisest rat
sionaalsemalt korraldada õppe
tööd ülikoolides.

Prof. R. L. Ackoff on üks 
tuntumaid operatsioonianalüüsi 
ja siisteemiieooria spetsialiste 
maailmas. Tema projekt väärib 
tähelepanu mitmes mõttes. Esi
teks võib seda vaadelda tõestu
sena selle kohta, et kõrgema 
kooli pedagoogikale huvi pak
kuvaid ideid võib genereerida 
ka märksa teistsugusel alusel 
kui seda on traditsioonilised 
pedagoogikateaduse lähenemis
viisid. Teiseks pakub suurt hu
vi selle projekti aluseks olev 
üldkontseptsioon t õ s t a  i s e 
s e i s v a  u u r i m i s t ö ö  t ä h t 
sust ,  mis peaks olema palju
dele vastuvõetav. Kolmandaks 
on mõndagi huvitavat Üksik- 
andmetes, mida selle projekti 
koostamisel on kasutatud. Ole
me näiteks harjunud mõtlema, 
et selline nähtus, kus kõrge
mas Õppeasutuses mingi eriala 
omandanud noor spetsialist 
kvalifitseerub varsti pärast lõ
petamist ümber mingile teisele 
erialale, on kuidagiviisi seotud 
meie vabariigi erioludega. Sel
gub, et niisugune ümberkvali
fitseerumine on võrdlemisi ta
valine ka USA-s, kus erialade 
arv ning spetsialistide etteval
mistamise mastaap on palju 
kordi suurem kui meie väike
ses vabariigis.

Prof. Ackoffi projekti ei ole 
mingit põhjust pidada kõrgema

1 Vt. ka näit. A. A. JlanynoB, 
O cwcTeMe HapogHoro 0Õpa30- 
saHMH k  cMCTeMaTM3aip*n HayK.
— «Bonpocw cJnuiococjniH», 
1968, nr. 3; R. L. Ackoff, To- 
wards an Idealized University
— «Management Science», 1968, 
nr. 15.
2 Hiljuti ilmus selle teose 
tõlge vene keeles peal
kirja all «IIjiaHHpoBaHHe b
ÕOJIBIIIHX SKOHOMimeCKHX CHC- 
TeMax». (Pl3g. «CoBeTdcoe pa- 
jyao», MocKBa 1972). Järgnev 
katkend leidub venekeelse -tõl
ke lehekülgedel 79—84.

*
SÕNA ON PROF. RUSSEL L. 
ACKOFFIL:

PEAMINE ON ÕPPIMINE, 
MITTE ÕPETAMINE!

Niipalju kui mulle teada, 
seisneb kõige tõhusam moodus 
igasugu kitsaskohtade kõrvalda
miseks või nende vältimatuse 
kontrollimiseks selles, et tehak
se katse uuesti leiutada süs
teemi, mille jaoks plaane koos
tatakse. Et seda näitlikumaks 
muuta, kasutan näitena üht 
ülikoolide jaoks tehtud pika
ajalise plaanimise alast tööd. 
Esitan just selle näite seepä
rast, et minu rohkem kui kol
mekümneaastane side kõrge
mate õppeasutustega võimaldab 
mul nende kohta ligikaudu nii
samasuguse kindlusega arva
musi avaldada, nagu teeb seda 
enamik majandusjuhte (mä
nedžere) sel äritegevuse alal, 
kuhu nad ise kuuluvad...

Me ei saa täpselt ette ütelda, 
kui palju igal erialal on tarvis 
ülikooli lõpetajaid kümne aasta 
pärast. Isegi sel juhul, kui 
võiksime seda ütelda, jääks la
hendamata nende spetsialistide 
asutuste vahel jaotumise prob
leem. Võimalused prognoosida 
kaadri vajadust ei suurene ka 
vist tulevikus, sest tehnika 
areng kiireneb veel tunduvalt. 
See põhjustab ülikooli lõpeta
nute seas eriala vahetamise 
tendentsi intensiivistumist, mis 
on juba praegugi tähelepanu
väärivalt suur. N ii näiteks on 
W. G. Ireson ütelnud: «Kõi
ge tähtsam asjaolu, mis selgub 
viimase kolmekümne aasta 
kohta koostatud ülevaadetest, 
seisneb selles, e t 60% isikuist, 
kes saavad USA-s inseneridip
lomi, muutuvad kümne kuni 
viieteistkümne aasta jooksul 
mingit tüüpi mänedžerideks või 
siis löövad üldse Inšeneriame- 
tile käega ning hakkavad tege
lema mõnel majandusalal ette
võtjatena». Isegi sel juhul, kui 
äsjased lõpetajad jäävad tööle 
sellele alale, milleks nad on 
ettevalmistuse saanud, peavad 
nad peagi täiendama ülikoolis 
omandatud teadmisi, teisiti ei 
osutuks nende "töö tõhusaks. 
Neil põhjustel on oluline, et 
ülikoolide lõpetajad oleksid või
malikult mitmekülgsed, et neil 
oleks ajend täiendada oma ha
ridust ka pärast õppeasutuse 
lõpetamist ning et nad teaksid, 
kuidas seda teha.
_ Seetõttu ongi kirjeldatud pro
jekti peamine idee selles, et 
hariduse andmise eesmärgiks 
on õppimine, mitte aga õpeta
mine. Eri distsipliine, mis on 
võetud ülikoolide õppekavasse,

ta ise seda märksa tõhusamalt.
Seetõttu on hästi läbitöötatud 

teadusaladel, mille kohta on 
küllaldaselt. kirjandust, üliõpi
lastel kõige parem teadmisi 
omandada, õpetades neid aineid 
teistele. See ei käi niisuguste 
kursuste kohta, mille raames 
tuleb omandada teatavaid prak
tilisi vilumusi, nagu näiteks 
kehakultuur, maamõõtmine, 
joonestamine, labor atooriumi- 
seadmete käsitsemine ning 
võõrkeeled. Neil aladel peab 
õpetaja või õppejõud omama 
ise varem vastavaid vilumusi.

Peab aga teatud arv üliõpi
lasi uurima mingisugust ainet, 
siis ei saa neist mitte igaüks 
olla teiste õpetaja. Seetõttu tu
leb moodustada väikesi üliõpi- 
lasrühmi iseõppimisringide 
printsiibil (üliõpilaste arv rüh
mas peab olema võrdne ainete 
arvuga vastava semestri õppe
kavas). Sellised iseõppimisringid 
kannavad kollektiivset vastu
tust üksteisele läbivõetavate 
õppeainete eest. Iga ringi kuu
luv üliõpilane õpetab teistele 
üliõpilastele mingit üht ainet, 
sellal kui teisi aineid õpetab 
temale mõni teine üliõpilane.

Iseõppimisringe tuleb moo
dustada järgmiselt. Iga üliõpi
lane peab märkima üles kõik 
ained, mida ta tahaks teistele 
õpetada. Ühte õppimisringi 
koondatakse üliõpilased, kelle 
ainete eelistus järjekorrad või
malikult rohkem erinevad. Rin
gid teevad otsuse, kes mida 
teistele õpetab ja esitavad selle 
kinnitamiseks õppejõudude 
seast määratud konsultandile, 
kes lahendab kõiki võimalikke 
konflikte, õpiringid võivad pi
dada üksteisega läbirääkimisi 
osavõtjate vahetuse üle, ent 
teatud aja, näiteks ühe nädala, 
jooksul peavad nad kindlaks 
määrama oma lõpliku koossei
su.

Professoritest ja teistest õp
pejõududest moodustatud grupp 
valmistab ette üksikasjalise 
programmi, mis hõlmab iga 
õppeaine minimaalse mahu ning 
lisab sellele annoteeritud bib
liograafia, mülest selgub, mis
suguseid peamisi allikaid tuleb 
kasutada.

Mõnedele küsimustele, mis 
üliõpilastel aine läbitöötamisel 
tekivad, ei leidu vastuseid neile 
kättesaadavates allikates, teis
tele aga on vastust võib-olla 
äärmiselt raske leida. Seetõttu 
tuleb korraldada õppimisringi- 
des iga nädal konsultatsioone. 
Aspirantidele tuleb konsultat
sioone ette näha ligikaudu kaks 
tundi iga õpitava aine kohta, 
vanemate kursuste üliõpilaste
le aga kaks tundi konsultat
siooni assistendiga ja üks tund 
professori või dotsendiga (tun

Üliõpilast võidakse lubada ek
samile ka niisugusel juhul, kui 
ta ei ole iseõpplmisringist, kus 
vastav aine läbi töötati, osa 
võtnud (juhul kui ta eelistab 
täiesti omaette õppimist).

Spikrite kasutamine on pi
gem kirjaliku eksamineerimis- 
süsteemi kui üliõpilase viga. 
Ma väidan seda sellepärast, et 
tüüpiline eksam, mille ajal ei 
saa kasutada kirjandust, ei ole 
mitte ühegi niisuguse reaalse 
situatsiooni adekvaatne mudel, 
milles spetsialist-peab demonst
reerima oma kompetentsust an
tud aines. Seepärast tuleb kas 
lubada eksamil kirjanduse ka
sutamist, anda eksamiülesanded 
koju või korraldada suuline 
eksam.

Iga eksam peab vähemalt 
pooles osas koosnema vastus
test niisugustele küsimustele, 
mida üliõpilased ise vastami
seks valivad.
Peale tema poolt antud vas
tuste tuleb hinnata ka küsi
musi, mida üliõpüane valib.

Selles aines, mida üliõpilane 
õpetab teistele, saab ta peale 
oma , teadmiste hinde ka 
veel hinde teiste üliõpilaste 
teadmiste alusel, keda ta õpe
tas. Viimase hinde leidmisel 
kaalutakse seda teiste üliõpi
laste keskmiste hinnetega kõi
gis teistes ainetes, et eliminee
rida üliõpilaste andekusest tin
gitud erinevused.

Et vähendada eksamihinnete 
subjektiivsust, tuleb kasutada 
ainult kaht hinnet: rahuldav 
ja mitterahuldav. Ent iga pro
fessor või dotsent, kes vastutab 
üliõpilase teadmiste eest, peab 
andma tema tööle ja võimetele 
veel iseloomustuse, mis läheb 
üliõpilase isiklikku toimikusse. 
Igal aastal annab tudengi tööle 
üldise hinnangu tema teadus
lik juhendaja, kes kinnitatakse 
igale üliõpilasele kogu õpingute 
ajaks kuni diplomitöö kaitsmi
seni.

Enne kui selle näite kirjelda
mine lõpetada, jääb veel mär
kida, et seda iseõppimisringi 
idealiseeritud projekti kas ra
kendatakse või kontrollitakse 
juba vähemalt kuues ülikoolis. 
Takistused, mis näivad esma
pilgul tegevat selle projekti 
mitteteostatavaks, langevad ära 
otsekohe, kui selle põhiideega 
nõustutakse. Selles ongi asja 
tuum: plaan peab viima juhid 
(mänedžerid) niisugusesse ärri- 
tusseisundisse, kus' nad tunne
vad ennast traditsioonidest ja 
harjumustest nii tugevasti kam
mitsetud olevat, et nad purus
tavad need kammitsad. Ma ei 
tea paremat viisi inimeste sel
lisesse seisundisse viimiseks, kui 
nende kaasatõmbamine ideali
seeritud projektide loomisele.
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Uhel päeval olid lõpuks puudki härmas. Talv mis talv!
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F Ü Ü S I K U D  P O O L A S
Vestlus raadiotehnika 
kateedri vaneminseneri 
HEINAR TAMMETIGA.
Läinud suvel 25—29. juulini 

olid Varssavis koos paljude 
maade füüsikud. Toimus X I 
rahvusvaheline pooljuhtide füü
sika konverents.

Osalejaid oli üle 800. Esinda
tud said peaaegu kõik Euroopa 
riigid, õ ige  mitmete ettekanne
tega esinesid teadlased Poola 
RV-st, Tšehhoslovakkia SV-st, 
Nõukogude Liidust. Bulgaaria 
RV-st, Ungari RV-st, Prant
susmaalt, Inglismaalt, Saksa 
DV-st ja Saksa FV-st. Samuti 
oli ettekandeid Jaapanist, 
USA-st, Kuubast ja mujalt. 
Suhtlemine käis inglise keeles.

NSV Liidust viibis konve
rentsil ametlik delegatsioon 
hing noorte teadlaste grupp, 
kuhu kuulus ka H. Tammet. 
Tolles grupis oli 33 inimest. 
Eestist sõitis konverentsile pea
le Heinar Tammeti veel TA  
Füüsika ja Astronoomia Insti
tuudi vanem teaduslik töötaja 
Ilmar Kuusmann. Grupis oli ka 
noori füüsikuid Moskvast, Le
ningradist, Kiievist, Valgeve
nest ja Aserbaidžaanist.

«Sputniku» 12-päevane tuu
sik võimaldas peale konverent
sist osavõttu veel Poolamaa ilu
samaid paiku külastada, Poo
las võttis noori teadlasi vastu 
«Sputniku» lepingupartner, tu
rismiorganisatsioon «Juventur».

Oli hoolitsetud selle eest, et 
grupp arvati ametlike osavõt
jate sekka ning varustati kõi
kide konverentsimaterjalidega, 
millest nii kaalult kui ka sisult 
kogukaim oli 1513-leheküljeline 
teos.. Selles olid kirjas kõigi 
ettekannete tekstid koos esita
tud küsimuste, märkuste ja 
muude kommentaaridega. Iga
üks sai ka konverentsi täpse 
töögraafiku, kust võis lugeda, 
millal ja kus midagi toimub.

Valikuvõimalusi oli väga 
laialt, kuna töötati 21-s erine
vas sektsioonis. Informatsiooni 
saamist hõlbustas sisemine te
levisioon. Nimelt ei kasutatud 
TV-d. konverentsi . ettekannete 
näitamiseks, vaid selle abil an
ti teateid loengute algusest ja 
toimumiskohast. Televisiooni 
kasutamine aitas osavõtjail 
loengutes paremini orienteeru
da ning hulga väärtuslikku 
aega kokku hoida.

Ettekanded algasid kell 9 
hommikul ning kestsid 8-ni 
Õhtul, vahepeal peeti 2 tundi 
lõunat. Käidi mitmesugustel 
huvitavatel ekskursioonidel, 
korraldati diskussioone, lõpus 
toimus ka bankett.

Eriti meelde j äävaiks kujune
sid õhtuti peetud diskussioonid, 
kus arutati mitte üksnesjpuht- 
teaduslikke küsimusi. Näiteks 
arutelu teoreetilise, nn. funda- 
mentaalteaduse vahekorrast ra
kendusteadusega arenenud ja 
arengumaades. Diskussiooni

käigus tekkis rida majandus
likku laadi probleeme, kuna 
kapitaalmahutused «puhtasse 
teadusesse» annavad efekti al
les pika aja möödudes. Osa sõ
navõtjaid arvas, et arenevates 
maades pole mõtet rajada «pu
hast teadust», sest suurriikides 
ja arenenud teadusega maades 
on avastuste tegemise eeldused 
märksa suuremad. Vastukaa
luks neile toodi näiteks poola
kad ja rumeenlased, kellel sõ
jaeelsel ajal teadlaste kaader 
peaaegu puudus, tänapäeval 
aga on neil oma sõna öelda ko
gu maailma füüsika arengus.

Sama diskussiooni käigus 
juhtus üks huvitav seik. USA 
teadlane loetles arengumaid, 
kus pooljuhtfüüsika kui tea
dus puudub, muuhulgas mainis 
ta ka Kuubat. Kohe tõusis püs
ti energiline daam — konve
rentsil viibiv Kuuba füüsikute 
esindaja — ning esines põhja
liku loeteluga Kuuba teadlas
test, nende vastavasisulistest 
töödest ja tulevikuplaanidest.

Lõpetuseks sõnas sm. Tam
met, et säärane vorm välismaal 
toimuvate konverentside külas
tamiseks tuleb igati kasuks. 
Eks anna ju rahvusvahelise 
teaduseürituse õhkkonda sisse 
elamine ja isiklike kontaktide 
loomine erinevate riikide tead
lastega enam kui ainuüksi kir
janduse läbitöötamine.

Vestles 
REET TIPPO

MIŠA LENINGRADIST
Leningradi N. Krupskaja ni

melisest Kultuuri Ülikoolist 
saabus Mustamäele praktikant. 
Praktikant jä i paariks kuuks 
pidama I ühiselamu 126. toas. 
Miša, nii on praktikandi ntmi, 
võitis paar kabemängu. Kohe 
tunda, et mees on kolm aastat 
ülikoolis käinud.

Miša on ka komsomolikomitee 
liige ja teeb kaastööd nädala
lehele. Oma koolist ta meile 
rääkiski.

õppimine.
Sisse saada on raske (6 ini

mest ühele kohale — suurim 
konkurss Leningradis), kuid ka 
välja langeda on raske. 4 tea
duskonda. Üliõpilasi 5 tuhat. 
Loengutel käimine kohustuslik. 
Puudumise pärast koolist ei 
kõrvaldada. Kasutatakse muid 
vahendeid, õpitakse kahes va

hetuses. 9.00—14.00 ja  12.00— 
18.00. Talvel on tavaliselt 4 ja 
suvel 6 eksamit. Sisse pääseb 
ülikooli hoonesse loa ettenäi
tamisel.

Ühiselamud.
2 maja — uus ja  vana-Poi- 

sid-tüdrukud segamini. Kuiv 
seadus. Sissepääs lubadega. 
Omavalitsust teostab üliõpilas- 
nõukogu.

Suvi.
Üliõpilased võtavad osa üle

liidulise üliõpilasehitusr ühma •
(CCO) tegevusest. Välissuhetes 
SDV ja Poola RV-ga. Väljas
pool oblastit on kaks rühma — 
Astrahanis ja Gurjevis.

Leningradis ja Leningradi 
oblastis on kokku neli rühma. 
Lisaks käib veel ehitusmaleva 
alla ka töö laagrites pioneeri- 
juhtidena. Suurimad palgad su-

ve jooksul on 200—300 rubla. 
Väikseimad — 50—60 rbl.

Töö on vabatahtlik ja üli
õpilaste seas populaarne. Rüh
mad on formeeritud ainult 
ülikooli rahvast, teaduskonnad 
segamini. Vorm on kogu Le
ningradile ühine, kuid igal koo
lil ja rühmal on oma emblee
mid. Rühma suurus 20—100 
inimest. Maleva kokkutulek on 
meie maleva lõpukoosolemise 
sarnane ja toimub sügisel. 
Kuiv seadus.

Me aeg sai läbi. Jätsime Mi- 
šaga hüvasti. Miša lubas Le
ningradis räääkida ajalehtede 
vahetusest.

N ii et «T P » hakkab siis uudi
seid saama ka Leningradi kul- 
tuurijüngrite elust.

K. RIGO

TUTVUSTAME RAAMATUKOGUSID

TEHNIKARAAMATUKOGU
ENSV VABARIIKLIK TEA

DUSLIK TEHNIKARAAMATU
KOGU (Lomonossovi 29) regist
reerib lugejaks kõiki kodanik
ke passi alusel fondi ja  laenu- 
tusosakonda, toodangukataloo- 
gide ja tehnilise normdoku- 
mentatsiooni ning patendifondi 
osakonda. Lugejapilet aimati 
õiguse külastada kõiki neid 
osakondi.

Fondi- ja laenutusosakond
(tuba 234) sisaldab raamatuid 
1957. aastast ühiskondlik-polii- 
tilisel alal, matemaatika, füü
sika, keemia, informaatika, va
bariigi kõikide tööstusharude 
ja majanduse organiseerimise 
kohta. Osakonnas on eesti, 
nõukogude ja välisperioodikat 
tehnika ja tööstuse organiseeri
mise kohta v.a. mäetööstus ja 
raudteetransport. Perioodikast 
säilitatakse 7 viimast aastakäi
ku, kusjuures jooksev aasta
käik asub avariiulitel. Raama
tukogus saab kasutada ka in- 
folehti ja infoinstituudi poolt 
välja antud temaatilisi ülevaa
teid («TeMaTMHecKaa nogõop- 
Ka», «OÕ30p jrnTepaTypt.1» jne.) 
mitmesuguste tööstusharude 
juhtimise alalt.

Väliskomandeeringute aruan
nete kasutamisel on vajalik eel
nevalt esitada asutuse ametlik 
taotlus.

Osakond on avatud tööpäe
vadel kella 11.00—18.00. Lau

päeval ja pühapäeval on raa
matukogu suletud.

Toodangukataloogide ja teh
nilise normdokumentatsiooni 
osakonnas (tuba 230) on võima
lik tutvuda kodu- ja välis
maiste toodangukataloogidega 
igal tööpäeval kella 11.00—
18.00-ni.

Kodumaiste tehniliste tingi
muste ja  fvälismaiste standar
dite fond asub Jakobsoni t. 14 
I I I  korrusel ja on tööpäevadel 
avatud kella 11.00—16.45.

Lugemissaali puudumise tõt
tu laenutatakse toodangukata- 
looge koju, v. a, seeriakataloo- 
gid, mida saab kasutada ainult 
kohapeal.

Tehnilised tingimused ja  
standardid komplekteeritakse 
mikrofilmidel, mistõttu nende 
kasutamine toimub lugemisapa- 
raadi abil kohapeal.

Patendifondi osakonda on 
koondatud patentide ja autori-

tunnistuste juurde kuuluvad 
leiutiste kirjeldused NSV L ii
dust, sotsialismimaadest ja 4-st 
kapitalistlikust suurriigist — 
Ameerika Ühendriikidest, Ing
lismaalt, Prantsusmaalt ja  Sak
sa Föderatiivsest Vabariigist. 
Kapitalistlike riikide leiutiste 
kirjeldused on mikrofilmidel 
ja nende lugemiseks on koha
peal lugemisaparaadid.

Peale leiutiste kirjelduste on 
olemas samade riikide kohta 
l  a patendibülletäänid, kus an
takse leiutise kirjeldusest väl
javõte,. annotatsioon või refe
raat. Leiutiste kirjeldusi lae
nutatakse ka koju.

Patendifond asub Pirita tee 20 
ja .on avatud igal tööpäeval 
kella 9—16.0(0. Fondi külasta
misel tuleb kaasa võtta pass 
väravaloa saamiseks ja lugeja- 
kaardi vormistamiseks.

Iga kuu viimasel reedel on 
sanitaarpäev.

Milj oniaastased suveniirid
Pariisi paleontolooge hakka

sid huvitama suveniirid, mida 
turistid tõid kaasa mereäärsest 
Ülem-Vari departemangust.

Leidude päritolu kindlakste
gemiseks saadeti kohale ekspe
ditsioon. Teadlased avastasid 
siin mitu miljonit aastat tagasi 
elanud loomade surnuaia. Leiti 

! muistsete kilpkonnade, eelaja

looliste lindude ning lendavate 
sisalike skelette ja isegi pool- 
teisemeetrise dinosauruse kivis
tis.

Teadlased oletavad, et miljo
neid aastaid tagasi asus selles 
rajoonis atolli laguun, mille 
taolisi esineb näiteks Polünee
sias veel praegugi. See oletus 
kutsus omakorda esile geoloo
gide huvi.



KINOKLUBI

Järjekordne L. de Funes’1 ko
möödia. (11.)
«MÄRGITUD AATOM ». «Len- 
film». Rež. I. Gostev, 1972. 
Julgeolekutöötajate võitlusest 
välisluure agentide vastu. (11.'1 
«ÕNNISTA LOOMI ja LA PS I» 
USA. Rež. S. Kramer, 1971. (11.) 
«SOLARIS». I- I I s. «Mosfilm». 
Rež. Ä. Tarkovski, 1971.
Osades: D. Banionis, J. Järvet.
S. Lemi teaduslik-fantastilise 
romaani järgi. Eripreemia Can
nes’! filmifestivalil 1972. (19.)

M ä r t s i s  T a l l i n n a  k i n o d e s
(Sulgudes olev number., näitab 
kuupäeva, millisest alates füm 
linastub).
«AR M ASTAD A INIM EST».
I-IIs., rež. S. Gerassimov. Gor- 
ki-nim. st., 1972. Osades: A. So- 
lonitsõn, T. Makarova.
Film meie kaasaegsetest, arhi- 
tektidest-linnaehitajatest. (1.) 
«19 NEIDU ja  MEREMEES». 
Jugosl. Rež. M. Kosavac.
Film partisanivõitlusest I I  maa
ilmasõja ajal. (5.)
«VASTUTUS KÕIGE EEST». 
«Mosfilm». Rež. G. Natanson, 
1972.
Klassivendadest-õdedest, kes 
kohtuvad pärast 13-aastast la
husolekut. (5.)
«M IN IA ». Turkmeenia^ Rež.
H. Narlijev, 1972.
Jutustus noorest naisest, kes 
kaotas sõjas mehe, kuid säili
tas oma südames armastuse ja 
ustavuse. (5.)
«MEES - NAGU ORKESTER». 
Prantsusmaa.

«TULEVIKU MÄLESTUSED»
SFV. Rež. H. Reinl. - 
Film-hüpotees kunagi Maad 
külastanud elusolenditest ja 
nende poolt maha jäetud mär
kidest. Täismetraažiline popu
laarteaduslik. (19.)
«KÕIGE VIIM ANE PÄEV». 
«Mosfilm». Rež. M. Uljanov, 
1972. (19.)
«■OSCEOLA». SDV. Rež. G. Pe- 
tzold.
Osades: G. Mitic, J. Darie. In- 
diaanifilm. . (26.’
«ENNEAEGNE INIMENE». 
«Mosfilm». Rež. A. Rorrnn, 1972 
Peaosas^ A. Vertinskaja.
M. Gorki näidendi «Jakov Bo- 
gomolovi» järgi. (26.
«LAULUÕPETAJA». «Mosfilm» 
Rež. N. Birman, 1972. 
Muusikaline komöödia. (26.' 
«PA L -TÄ N A V A  POISID». Un
gari. Rež. Z. Fabri, 1969.
F. Molnari samanimelise ro
maani järgi. (26.)

T. MERISALU

SÜNDIS TANTSUKLUBI
14. veebruaril kohtusid insti

tuudi tantsuhuvilised õppejõu- 
dude-teenistujate äsjaloodud 
tantsuklubi ayamiskokkutule- 
kul. Kuna kokkutulek toimus 
sööklas, oli vaheldumisi tantsu
dega võimalus kohvilaua ääres 
vestelda klubi ees seisvatest 
ülesannetest ja seada sihte* tu
levikuks. Tantsusamme seadis 
meie instituudi tantsuperele 
hästi tuntud pedagoog E. Let- 
ner.

Vastavatud klubi juhatus va
liti niisugune:
1. H. 'Karro — elektrotehnika 
teaduskond;
2. A. Viiknä — keemiateadus
kond;
3. I. Tali — raamatukogu;
4." P. Loori ts — eksperimen- 
taal-konstrueerimisosakond.

Seega on klubi juhatuses 
esindaja kõigist linna eri rajoo
nides paiknevaist instituudi 
osakondadest.

Probleeme tekitas klubi liik 
mete erinev tantsuoskus. See
pärast otsustati kõik kavasse 
võetud tantsud (5 standard- ja 
5 ladinaameerika tantsu) uuesti

•  sh  s a a n  oa a a s a

läbi töötada algajate tasemel 
Lisaks üks kord kuus toimuvale 
kokkutulekule sooviti korralda
da treeningtunde tantsuoskuse 
süvendamiseks ja selle tasemt 
ühtlustamiseks.

Klubi seab oma lähemakr 
eesmärgiks võimaldada oim 
liikmeile aeg-ajalt hubase õhti 
veetmist kohvilaua ääres j; 
tantsupõrandal, sammupidamis 
pidevalt areneva rahvusvahelise 
tantsukultuuriga ja vastava va 
jaliku tantsuoskuse omanda
mist.

Edaspidi on kavas kohtud' 
teiste tantsuklubidega, korral 
dada muid huvitavaid üritusi 
ja lõpuks tantsu algkursuse 
omandamise järel jõuda võist 
lustantsude tasemele.

Esimese kokkutuleku koge
mused näitasid, et tantsuhuvi
list on meil küllalt. Tahaks 
vaid loota, et klubi liikmete 
hulka tuleks rohkem õppejõude, 
kellele klubi tegevus pakub lii
kumisvõimalusi ja vaheldust 
pingelise vaimse töö kõrval.

H. KARRO

ÜHEL ÕHTUL TAMMSAARE TEEL
Kui sul paistavad jopi alt 

koivad, mis on varjatud plee
kinud malevapükstega, siis see 
tähendab, et sa peole vist ei 
lähe. Ma ei kavatsenudki min
na, kuid ikkagi juhuslikult sat
tusin uue semestri avaballile, 
TPI- peole Tammsaare tee ma
javalitsuse saali.

Muusikafanatt ma ei ole. 
Mängisid \ kitarristid. Ronisin 
nurka ja hakkasin anekdoote 
puhuma, sest tantsida ma ei 
oska.

Siis tuli vaheaeg ning pandi 
käima viktoriin. Kohku sai 
5X10 inimest. Ametiühing pom
mitas küsimustega ning meie 
vastasime. Vahepeal tuli «Rus- 
salkat» mängida, siis jälle kü
simused. Lõpuks üks keeruline 
matemaatiline mäng, millest 
ma siiamaani- pole aru saanud.

Kolm: paremat võistkonda 
said komme, neljas lohutuseks 
5 kutset järgmisele peole.

Pärast tantsiti. Tantsiti aeg
laselt ja kiirelt, aga mitte nii 
toredasti kui oldi viktoriinil 
mängitud. Näod olid tõsised, 
justkui kõik oleksid olnud ar
munud. Naeratada oh ohtlik —

mõni võis valesti aru saada 
või siis pidada sind soliidse 
õhkkonna, solvajaks. Tuli meel
de üle-eeimise sitoe mälevapidu 
Viljandis, kus tantsu põhiele- 
mentideks olid naer, loomu
likkus ning lustakus.

Olen nõus, kui öeldakse, ei 
tantsupõrand on põhiline koht, 
kus noored inimesed, omavahe1 
tuttavaks saavad. Igal juhul 
peaks nii suurel õppeasutusel 
kui T P I olema ka vastavate 

■ mõõtmetega tantsuplats.
Paljud loidavad ZllehrJ. los 

sile, kuid ma ei usu, et see 
tipikaid ära mahutaks. Tamm 
saare tee ma„aiaiiisuse maje 
mille saali TP I kasutab, or 
kaugel. Saal on seal ka väikese 
võitu. Puudub einelaud, ku
ubiks limonaadi või kohvi juu- 
ning juttu puhuda.

Ametiühinguklubi poolt kor
raldatud puhkeõhtud xm tore 
dad ja sisukad. Nad oskavac 
rahvast kas või vaheaja aja 
liikuma panna. Kahju, et pal
jud jäävad sellest ruumipuu 
dusel ilma.

K .R E TT.

sport
Instituudi õppejõudude korv

pallimeeskond «K A P A » pidas 
oma aastakoosolekut. Asjaajaja 
Harri Erm oli 1972. aasta jook
sul registreerinud 62 üritust. 
Neist 27 olid ametlikud võist
lused, millest võideti 12. Üks 
jäi viiki. Korvide vahe 1717:1607 
«K A P A » kasuks.

Üks huvitav üritus oli koh
tumine Rakvere rajooni kesk
koolide abiturientidega. Kuna

SEEKORD ANDRES KEEVALLIK

ÜLEKAALUKAS 
VÕIT

Nädalavahetusel, 17. ja 18. 
veebruaril toimus kahe meie 
vabariigi suurima õppeasutuse 
üliõpilaste vahel sõprusmatš 
tennises.

Ilmselt on tennis tudengite 
seas ebapopulaarne. Niisuguse 
järelduse võib teha sellest, et 
mõlemal võistluspäeval polnud 
ühtegi (!) pealtvaatajat.

Võit kuulus TP I tennisisti
dele tulemusega 7:1. Võitjad 
olid: T. Masing, K. Meier,
M. Paali, Ü. Vatsk, T. Nuudi,
H. Tõnupärt ja H. Timusk. 
Võistkonna esindaja — V, To- 
pasia.

H. TIMUSK
TR-61

Tähelepanu! 
Male!

Võib liialdamata öelda, et nii 
maletajate kui mittemaletajate 
huvi tõusud ja langused kõne 
all oleva kuningliku mängu 
vastu sõltuvad põhiliselt maa
ilma mastaabis toimuvatest tuli
sematest piigimurdmistest. Suurt 
osa etendab siin mitte ainult 
maletippude objektiivne mängu- 
tugevus, vaid ka suurmaletajate 
ümber möllav reklaam (maleta
jaid endid mõjutab see reklaam 
võib-olla kaksipidiselt, malehuvi 
igal juhul positiivselt), samuti 
erinevate malekoolkondade ja 
riikide vaheline mõõduvõtmine, 
kodukanditunded jne.

Nii või teisiti, vähemalt v ii
mane poolaasta on malehuvi pi
devalt pinevil hoidnud. Laine 
järgnes lainele: maailmameistri- 
matš, San-Antonio ja nüüd Tal- 
linn-73, mis tõi ühe jao maa
ilma maleparemikust Sakala tä
nava poliitharidusmai ja. Kas 
suudab Paul Keres sammu pi
dada heas hoos oleva Mihhail 
Taliga? Kuidas esineb kõige 
värskem eksmaailmameister 
Spasski ning kahekümneaasta
sed tähed Andersson ja Tim- 
man? Kas Kärner ja Rõtov suu
davad ohustada rahvusvahelise 
meistri normi?

Aga langeme kõrgustest siiski 
alla üliõpilasmale argipäeva j a 
püüame lühidalt vaadelda, mis 
TP I malesektsioonis tehtud ja 
mis teoksil.

%  On pandud ' käima välk- 
maleturniiride seeria välkmale- 
tšempioni nimele. Esialgu on ol
nud edukamad Voldemar Gross

«KAPASSE» kuulub õppejõu
de meie instituudi kõikidest 
teaduskondadest, siis said abi
turiendid ammendavad vas
tused kõikidele küsimustele. 
Pärast ametlikku osa toimus 
äge korvpallimats, kus publik 
oli loomulikult koolipoiste poolt. 
Kui kõlas lõpugong, oli «K A 
PA » 10 punktiga peal! Kohtu
mine Türi Keskkooli -lõpetaja
tega lõppes viigiga. Tänavu on 
kavas samasugust ettevõtmist 
korrata Lõuna-Eestis.

Aruandeõhtul valiti ka mees

konna populaarseim mängija,.
1971. aasta parim — prof. kt,. 
Ilmar Kleis andis rändava 
küünlajala aspirant Andre® 
Keevallikule. Salajasel hääle
tusel arvestati auhinna uue- 
omaniku teeneid «Kapas», sa
muti ka tema aktiivset kaasa
löömist TP I spordiklubi õppe
jõudude k/k.-büroos, instituudi; 
maleelus, tema osa sporditöö- 
organiseerimisel automaatika 
kateedris.

H. ERM

«Kapa» uued liikmed (vasakult) VELLO KUKK automaatika 
kateedrist ja TU sektori juhataja JÜRI TANNER.

«Kapa» jõudehetkel.

(KA-61), Sergei Aleksandrov 
(AO-21), Vladimir Kovaljov
(MM-87) ja Ülo Keeroja (E-61). 
õppejõududest on südimad «väi- ■ 
gutajad» olnud dotsendid
V. Talts (tööstusökonoomika 
kat.) ja I. Tamvelius (põlev
kivikeemia lab.).

@ Majandusteaduskonna võist
kond mängis kaasa VSÜ «Ka
levi» Tallinna võistkondlike 
meistrivõistluste poolfinaalis ja 
jõudis finaali. Võistkonnas olid 
edukamateks Leili Pärnpuu (TI- 
81), Heda -Kruusiank (TM-101) 
(need neiud sugesid oma meeste- 
rahvastest kolleege 100%-Ilse 
eduga) ja Peeter Lindemann (TI- 
21).;
• #  Õppejõudude . . -võistkond
kohtus eelmisel nädalavahetusel 
Rakvere linna meeskonnaga ja 
tudengid TRÜ-ga. õppejõud tu
lid . tuleproovist'-; yälia'.'.'Võiduga, 
üliõpilased kaotasid ' " esimese

„EVAS“
27. veebruaril toimus «Eva» - 

klubi juhtkonna eestvedamisel 
vastlaõhtu. Alustati enda alla- 
libistamisega mäe otsast kas kel
gul või muul: riistapuul. Poiste- 
sugu tegi saani sõitu. Külma 
tõttu võitsid enamiku esikohti 
naissoo esindajad. Lõpetamine 
«Evas». Parematele diplomid. 
Söödi kukleid, joodi. Kohv oli 
maitsev.

Mängiti «Mina otsin ja. . . »  jt. 
laulumänge. Leidis aset vikto
riin «Siga». Võitjad sa*d väär
tuslikud suveniirid (õhupallid 
jms.). Juhuslikult oli ka magne
tofon ja see põhjustas paaris
tantsu. Pidu oli vägev. Kes otsis, 
see leidis. Kes ei otsinud, jäi 
ilma. Järgmine etendus on 
varsti. Jälgige reklaami!

VA A T A JA

voor-u, teises saavutati siiski r e -  
vanš. Oma laual võitis mõlemädB. 
mängud Helle Kivirüüt (TT-101). 
Tartus üllatas tudengite male- 
entusiasm ja sportlik õhkkond.

Eelseisvatest üritustest ootame 
laialdast osavõttu üliõpilaste ja 
õppejõudude poolt:

#  T P I esivõistlustele;; A j a  B 
grupis. B grupp alustab eelole
val nädalal.

©  Kohtumisele ja simultaanile 
Saksa FV rahvusvahelise meistri 
Helmuth Pflegeriga 5. märtsil. •

®  Välkmale; «kevadturniirile» 
aprillis.''

ERIK TERK 
TP-61

Vastutav toimetaja 
O. PÕDER' '

«TaJIJIHHCKHÖ HOJIHTeXHHK». Op-

ran  napTKOHa, peKTopara, koshmtö- 
xa JIK CM 3 h npoipKOMa TajuiMHCK®~ 

ro nojiHTexHM^ecKOro mcTiiTyia. -

Trükikoda «Ühiselu»
Pikk tn. 40/42.

Hena 2 Kon_
MB-03262;

Tellimise nr. 504

r w iwmiii i rnir

Toimetuse aadress: Tallinn, Ehitajate tee 5. TPI, korpus 5, tuha 410. Tel. 532-723

«Таллинский политехник». Ор
ган парткома, ректората, комите
та ЛКСМЭ и профкома Таллинск®-
го политехнического института. -


